
Copia 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA CARBONIA - IGLESIAS 

P.zza Marconi, 1 

09010 SANTADI 

Internet: www.comune.santadi.ci.it

e-mail: protocollo@comune.santadi.ci.it

DELIBERAZIONE DEL  

CONSIGLIO COMUNALE

n° data APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO 2013. 

7 12/05/2014 

L’anno duemilaquattordici addì dodici del mese di Maggio alle ore 18.15 in Santadi 

nell’aula Consiliare, in seguito ad avviso del Sindaco, consegnato nel tempo e nei modi prescritti 

dalla Legge Comunale e Provinciale e relativo regolamento, si è riunito il Consiglio Comunale. 

Componenti presenti: 12, Sindaco e consiglieri, su 16 consiglieri assegnati e 16 in carica, 

come segue: 

Nominativo Presenti 

 ERRIU CRISTIANO - SINDACO                    NO 

 MURGIA MARCO                                 SI

   USAI DENISE                                  SI

   CANI FEDERICO                                SI

BRENAU PIERANDREA                            SI 

 FRAU EMMI                                    SI 

 DIANA LUCA                                   NO 

 MARINI STEFANO                               NO 

 CASTI SINZU LORIS                            SI 

 CADDEO ANDREA                                SI 

 DEIANA PAOLA                                 SI 

 PIONCU EFISIO                                SI 

 LAMPIS PAOLO ALDERICO                        NO 

 SPADA EMILIO                                 SI 

 IMPERA ANNA MARIA                            NO 

 MUCELLI DORIANO                              SI 

 FLORIS MAURO                                 SI

  

Assume la presidenza il VICE SINDACO, Sig. MURGIA MARCO. 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dott. FADDA MARIA BENEDETTA. 

SCRUTATORI: DEIANA PAOLA, FLORIS MAURO. 



I L   P R E S I D E N T E 

Verificato il numero legale, dichiarata valida la seduta, apre il punto n. 1 regolarmente 

iscritto all'Ordine del Giorno, di cui in oggetto. 
  

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

DATO ATTO che: 

• il Vice Sindaco illustra la proposta n. 7 del 08/04/2014, avente ad oggetto APPROVAZIONE 

CONTO CONSUNTIVO 2013., predisposta dal Responsabile del Servizio competente, dando 

atto che il Revisore ha dato parere favorevole e che è presente in aula il Funzionario qualora si 

volessero formulare quesiti/delucidazioni tecniche-contabili. Da lettura inoltre del Quadro 

riassuntivo; 

• sono stati nominati gli scrutatori, uno di  maggioranza, la Prof.ssa Deiana, e, uno di minoranza, 

il Sig. Floris; 

• alle ore 18.30 arriva il Consigliere Mucelli; 

• aperta la discussione, nessuno intende intervenire;

 VISTE le disposizioni previste dall’art. 227 e segg. del D.Lgs 267/2000 relative alla 

formazione del conto consuntivo comprendente il Conto del Bilancio, il Conto Economico ed il 

Conto del Patrimonio; 

DATO ATTO che si è proceduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi secondo le 

indicazioni fornite dai Responsabili dei servizi, determinazione Responsabile servizi finanziari n. 26 

del 13/03/2014; 

VISTI gli elenchi dei Residui Attivi e Passivi, che si allegano quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, con distinzione degli stessi per anno di provenienza; 

VISTO il Conto del Bilancio, redatto in base alle risultanze conclusive dell’esercizio 2013 e 

della procedura di riaccertamento dei residui attivi e passivi di cui sopra; 

VISTO il Conto Economico con accluso il prospetto di Conciliazione redatto secondo le 

disposizioni previste dall’art. 229 del D.Lgs 267/2000; 

VISTO il Conto del Patrimonio redatto secondo le disposizioni contenute nell’art. 230 del  

D.Lgs 267/2000; 

VISTO il conto del Tesoriere dell’Ente relativo all’esercizio 2013, redatto ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 226 del D.Lgs 267/2000; 

VISTI  i rendiconti periodici resi dall’Economo Comunale ed approvati durante l’esercizio 

2013 nonché il conto della gestione anno 2013 reso dalla Polizia Municipale e dall’Ufficiale di 

Anagrafe e da Equitalia S.p.A. approvati e parificati con determinazione del Responsabile Servizio 

Finanziario n. 23 del 27/02/2014; 

VISTA la relazione illustrativa dei risultati della gestione di cui all’art. 151, comma 6, 

redatta con le modalità di cui all’art. 231 del D.Lgs 267/2000; 



VISTE le disposizioni del primo comma dell’art. 187 del D.Lgs 267/2000, relative alla 

destinazione dell’avanzo di amministrazione; 

VISTA la regolarità di tutti gli atti in precedenza richiamati; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

VISTO il parere favorevole del Revisore dei conti; 

  ACQUISITI i dovuti pareri preliminari: 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui 

controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 

213/2012): Il Direttore dell’AREA CONTABILE, Caddeo Francesca, giusto Decreto Sindacale n. 

1/2014, esprime parere favorevole sulla proposta n. 7 del 8/04/2014 avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO 2013.”, attestandone la correttezza, la regolarità e la 

legittimità, perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 

generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

        

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 

Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012):

Il Direttore dell’AREA CONTABILE, D.ssa Francesca Caddeo, giusto Decreto Sindacale n. 1/2014, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 7 del 8/04/2014 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 

CONTO CONSUNTIVO 2013.”, attestandone la regolarità e il rispetto dell’Ordinamento Contabile, 

delle norme di finanza pubblica, del Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, la 

disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di 

riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

   

 RICHIAMATO, alla votazione in forma palese, con l’ausilio degli scrutatori nominati, 

accerta il seguente esito: 

- Presenti   n. 12; 

- Votanti   n. 9; 

- Favorevoli  n. 9; 

- Contrari   n. //; 

- Astenuti   n. 3 (Mucelli, Floris, Spada); 

La proposta è accolta 

 APPRESSO, chiamato con separata votazione palese a dare l'immediata eseguibilità al 

presente atto, con l’ausilio degli scrutatori nominati, accerta il seguente esito: 

- Presenti   n. 12; 

- Votanti   n. 9; 

- Favorevoli  n. 9; 

- Contrari   n. //; 

- Astenuti   n. 3 (Mucelli, Floris, Spada); 

 VISTO l’esito delle votazioni

D E L I B E R A 



DI APPROVARE Il Conto Consuntivo dell’esercizio 2013 in tutti i suoi contenuti,   dal quale 

emerge il seguente quadro complessivo della gestione finanziaria e il risultato finale 

complessivo della stessa: 

RISULTANZE  RESIDUI  COMPETENZA      TOTALE 

Fondo di cassa al  01.01.2013         731.611,70 

          

Riscossioni  1.940.437,50  3.593.788,12   5.534.225,62 

Pagamenti   1.766.774,59  3.275.496,94    5.042.271,53 

Fondo  di cassa al 31.12.2013                 1.223.565,79 

Residui attivi  2.058.344,39  1.808.306,45   3.866.650,84 

Residui Passivi  2.899.899,13  2.069.699,19   4.969.598,32 

Avanzo di amministrazione 

al 31.12.2013                          120.618,31 

DI APPROVARE  il conto Economico con accluso prospetto di Conciliazione ed il conto del 

Patrimonio redatti secondo le disposizioni del D. Lgs 267/2000; 

DI APPROVARE i conti della gestione anno 2013 predisposti dai seguenti agenti contabili: 

TESORIERE – ECONOMO- POLIZIA MUNICIPALE – UFFICIALE DI ANAGRAFE – 

EQUITALIA S.p.A., approvati e parificati con determinazione del Responsabile Servizio 

Finanziario n. 23 del 27/02/2014; 

DI APPROVARE gli elenchi dei residui attivi e passivi anno 2013, che si allegano, risultato 

della procedura di riaccertamento degli stessi, di cui alla determinazione  n. 26 del 13/03/2014; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web 

"Amministrazione Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi 

dell'allegato del D.Lgs. n. 33/2013. 

DI DARE alla delibera di approvazione della presente proposta immediata esecutività, con 

votazione separata, ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L..



Copia  
 
N. 7 di Consiglio Comunale                   12/05/2014 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi dal giorno 15/05/2014 al 30/05/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – 
comma 1, della L.R. n. 38/1994 e ss.mm.ii.  
 
 

  
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa FADDA MARIA BENEDETTA 

  

       
 
Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


